1
HV610系列起重专用
变频器选型手册
（0.75kW~400kW）
3关于禾望
深圳市禾望电气股份有限公司（股票代码：603063）于2017年上海A股主板上市，是一家专注于
新能源和电气传动产品研发、生产、销售和服务的国家高新技术企业，主要产品包括风力发电、光伏

产品概述
典型应用领域
命名规则
产品性能
HV610系列起重专用变频器
HV610系列起重专用变频器是禾望电气针对起重行业开发的一款专用变频器，为更好地满足客户在起重行业的应用需
求，我司产品基于起重应用角度考虑，集防摇控制、防松绳保护、溜钩保护、抱闸控制、减速限位、随载随速、宏参数等专
用功能为一体，充分保障了起重设备的可靠高效、安全稳定运行。
 HV610系列变频器可广泛应用于天车、铸造吊、钢卷吊、电动葫芦、
抓斗机、通用起重机、港口起重机、桥式起重机、塔式起重机、矿山机械、
石油钻机等各种提升类型负载。
产品概述
命名规则
典型应用领域
变频器系列名：
HV610：hopeVert系列起重专用变频器
电压等级:
4：380V
相数:
T：三相
功率等级：
22G：22kW（重载）
制动单元信息：
B：内置制动单元
  HV610  –    4     T    22G     B
7专精特性
防摇控制
防松绳保护
随载随速
溜钩保护
减速限位
通过控制吊具运行速度对其摆角进行控制，从
而抑制吊具摆动，实现平稳控制、高效作业
上行时以固定速度运行并检测是否提到重物，
检测提到重物再缓慢加速，平稳上升。
根据当前负载变化实时调节设备运行速度，兼
顾效率与安全，使设备工作在最佳工作状态
制动过程中检测溜钩，通过控制电机出力悬停
实现溜钩保护，防止出现事故
通过减速限位和停止限位的配合实现简易定位，
使控制对象停在预设的安全区域内
防摇关闭 防摇开启
上限频率F
转矩T重载
转矩
允许
负载
检测
转矩
轻载
系数
松绳
转矩
溜钩关闭 溜钩开启
输出频率
额定频率
限速频率
抱闸频率
T1
减速开关输入有效
以额定频率撞击减速开关
带减速优化功能
不带减速优化功能
停止开关输入有效
T2 T3 时间
XHZ
防松绳关闭 防松绳开启

使用场所 室内，无直接日晒，无易燃、腐蚀性气体、液体及导电微粒等
选配件 码盘卡、通讯扩展卡、I/O端子扩展卡
保护功能 短路、过流、过载、过压、欠压、缺相、过热、外部故障等
安装方式 装机装柜
防护等级 IP20
冷却方式 风冷
17
注：1、全系列机型标配内置制动单元。
       2、132kW～400kW产品标配内置直流电抗器，其他功率段产品均不支持连接直流电抗器，用户可根据使用需求自行安装交流输入电抗器。
       3、允许150%周期性过载，过载周期为每5min过载1min。
注：132kW～400kW标配内置直流电抗器
产品选型 推荐交流电抗器选型
HV610
型号 适配电机（kW） 输出电流（A） 框架类型
三相交流380V（适应工作电压范围323V～528V）
HV610-4T0.75GB 0.75 2.5
FAHV610-4T1.5GB 1.5 4.2
HV610-4T2.2GB 2.2 5.8
HV610-4T4GB 4 9.5
FB
HV610-4T5.5GB 5.5 13
HV610-4T7.5GB 7.5 17
FC
HV610-4T11GB 11 25
HV610-4T15GB 15 32
FDHV610-4T18GB 18.5 38
HV610-4T22GB 22 46
HV610-4T30GB 30 60
FEHV610-4T37GB 37 75
HV610-4T45GB 45 91
HV610-4T55GB 55 125
FF
HV610-4T75GB 75 150
HV610-4T90GB 90 180
FG
HV610-4T110GB 110 210
HV610-4T132GB 132 256
F8HV610-4T160GB 160 310
HV610-4T200GB 200 380
HV610-4T220GB 220 415
F9HV610-4T250GB 250 471
HV610-4T280GB 280 510
HV610-4T315GB 315 610
F10HV610-4T355GB 355 670
HV610-4T400GB 400 745
交流电抗器
型号
交流输入电抗器 交流输出电抗器
电感（mH） 电流（A） 电感（mH） 电流（A）
HV610-4T0.75GB 6.7 2.2 2.8 2.6
HV610-4T1.5GB 3.4 4.4 1.6 4.4
HV610-4T2.2GB 2.3 6.4 1.2 6
HV610-4T4GB 1.3 12 0.7 10
HV610-4T5.5GB 1 16 0.5 13.5
HV610-4T7.5GB 0.75 20 0.4 18
HV610-4T11GB 0.5 30 0.3 26
HV610-4T15GB 0.37 40 0.22 33
HV610-4T18GB 0.3 50 0.18 40
HV610-4T22GB 0.25 60 0.15 48
HV610-4T30GB 0.2 81 0.12 63
HV610-4T37GB 0.15 100 0.1 79
HV610-4T45GB 0.13 121 0.08 95